
弘前大学農学生命科学部同窓会令和５－６年度総会あいさつ 

 

 同窓生の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、東学部長をはじめ関係者の皆様には、平素より同窓会の運営にご支援・ご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 長らく続いてきた新型コロナウイルス感染症による影響も、ここに来てようやく落ち着

いて参りましたので、今回は４年ぶりに対面での開催といたしました。 

 ただ、総会後の情報交換会につきましては、残念ながら見送らせていただきましたこと

をご了解願います。 

 さて、本日の総会ですが、定例の事業報告及び収支決算報告、事業計画及び予算案及び

役員案の審議に加えて、議案の６にあるとおり、弘前大学が令和６年度から本格スタート

させる新規事業に、学部として参画するかどうかを決めたいと考えています。 

 その決定に当たり、事業内容をご説明いただくため、財務部長と総務部広報・情報戦略

課長にご出席いただいておりますので、皆さんには、内容を十分ご理解の上、ご判断いた

だくようお願いします。 

 また、議案１から５までについては、ご承認を賜りますようお願い申し上げ、挨拶とい

たします。 

 

  令和５年７月１日 

                            同窓会長 高谷 清孝 

 


